












Приложение №1 

к решению Совета сельского поселения 

Иткуловский сельсовет муниципального 

района Ишимбайский район 

 Республики Башкортостан 

 от 26 декабря 2024г. № 13/67 

 «О бюджете сельского поселения 

Иткуловский сельсовет муниципального 

района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан  на 2025 год     

и на плановый период 2026 и 2027   

годов» 

  

Перечень главных администраторов  

источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Иткуловский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации   

Наименование  
главно-

го адми-

нистра-

тора 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

поселения  
 

1 2 3 

791  Администрация сельского поселения 

Иткуловский сельсовет муниципального 

района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан 

791  01050201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

791  01050201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

 

 

 



1

2026 год 2027 год

1 2 4 5

ВСЕГО 10 296 380,00 10 211 680,00

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ

1 344 000,00 1 348 400,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 44 000,00 48 400,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 44 000,00 48 400,00

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом-налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов

44 000,00 48 400,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 020 000,00 1 020 000,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 100 000,00 100 000,00

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений

100 000,00 100 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 920 000,00 920 000,00

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 320 000,00 320 000,00

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений

320 000,00 320 000,00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 600 000,00 600 000,00

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений

600 000,00 600 000,00

Приложение 2

к решению Совета сельского поселения

Иткуловский сельсовет

муниципального района 

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 26 декабря 2024 года №13/67

3

Поступления доходов в бюджет 

сельского поселения

 Иткуловский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(в рублях)

Код вида, подвида 

доходов бюджета
Наименование

Сумма

2025 год

600 000,00

10 400 780,00

1 340 000,00

40 000,00

40 000,00

40 000,00

1 020 000,00

100 000,00

100 000,00

920 000,00

320 000,00

320 000,00

600 000,00
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2026 год 2027 год

Код вида, подвида 

доходов бюджета
Наименование

Сумма

2025 год

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

280 000,00 280 000,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

280 000,00 280 000,00

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений)

200 000,00 200 000,00

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

200 000,00 200 000,00

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков)

80 000,00 80 000,00

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков)

80 000,00 80 000,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 952 380,00 8 863 280,00

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8 952 380,00 8 863 280,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

4 001 400,00 3 997 300,00

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением

4 001 400,00 3 997 300,00

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов

4 001 400,00 3 997 300,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

190 980,00 190 980,00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

190 980,00 190 980,00

4 005 000,00

280 000,00

280 000,00

200 000,00

200 000,00

80 000,00

80 000,00

9 060 780,00

9 060 780,00

4 005 000,00

4 005 000,00

174 780,00

174 780,00



3

2026 год 2027 год

Код вида, подвида 

доходов бюджета
Наименование

Сумма

2025 год

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов

190 980,00 190 980,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 760 000,00 4 675 000,00

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

1 935 000,00 1 935 000,00

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

1 935 000,00 1 935 000,00

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам

2 825 000,00 2 740 000,00

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений

2 825 000,00 2 740 000,00

2 02 49999 10 7201 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на расходные обязательства, 

возникающие при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

отдельным вопросам местного значения

2 325 000,00 2 240 000,00

2 02 49999 10 7404 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (мероприятия по 

благоустройству территорий населенных 

пунктов, коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной безопасности и 

охране окружающей среды в границах 

сельских поселений)

500 000,00 500 000,00

2 946 000,00

2 946 000,00

2 446 000,00

500 000,00

174 780,00

4 881 000,00

1 935 000,00

1 935 000,00



1

2026 год 2027 год

1 2 3 5 6

ВСЕГО 10 316 380,00 10 241 680,00

Программа«Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы»

01 0 00 00000 3 736 380,00 4 001 680,00

Аппараты органов государственной власти 

Республики Башкортостан

01 0 01 00000 3 736 380,00 4 001 680,00

Глава муниципального образования 01 0 01 02030 1 038 500,74 1 038 500,74

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 0 01 02030 100 1 038 500,74 1 038 500,74

Аппараты органов государственной власти 

Республики Башкортостан

01 0 01 02040 2 213 899,26 2 214 199,26

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 0 01 02040 100 1 688 734,13 1 688 734,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 0 01 02040 200 522 165,13 522 465,13

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 02040 800 3 000,00 3 000,00

Переподготовка и повышение квалификации 

кадров

01 0 01 42970 15 000,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 0 01 42970 200 15 000,00 15 000,00

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

01 0 01 51180 210 980,00 220 980,00

2 213 499,26

1 688 734,13

521 765,13

3 000,00

15 000,00

15 000,00

193 780,00

1 038 500,74

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов

(в рублях)

Наименование ЦСР ВР
Сумма

2025 год

4

10 419 780,00

3 460 780,00

3 460 780,00

1 038 500,74

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Приложение 3

к решению Совета сельского поселения

Иткуловский сельсовет

муниципального района 

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 26 декабря 2024 года №13/67

Распределение бюджетных ассигнований 

сельского поселения

 Иткуловский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан



2

1 2 3 5 64

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 0 01 51180 100 177 480,00 177 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 0 01 51180 200 33 500,00 43 500,00

Условно-утвержденные расходы 01 0 01 99999 258 000,00 513 000,00

Иные средства 01 0 01 99999 900 258 000,00 513 000,00

Программа«Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 годы»

04 0 00 00000 1 648 000,00 1 648 000,00

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах, за счет средств, поступивших от 

юридических лиц

04 0 04 00000 1 648 000,00 1 648 000,00

Содержание автомобильных дорог 04 0 04 9Д010 1 648 000,00 1 648 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 0 04 9Д010 200 1 648 000,00 1 648 000,00

Программа«Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы»

05 0 00 00000 1 378 000,00 1 240 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству 

сельских территорий за счет средств бюджетов

05 0 05 00000 1 378 000,00 1 240 000,00

Мероприятия по благоустройству территорий 

населенных пунктов

05 0 05 06050 878 000,00 740 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 0 05 06050 200 719 000,00 581 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 0 05 06050 800 159 000,00 159 000,00

Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование мероприятий по благоустройству 

территорий населенных

05 0 05 74040 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 0 05 74040 200 500 000,00 500 000,00

Программа«Управление муниципальными 

финансами в муниципальном районе 

Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022 годы»

12 0 00 00000 449 000,00 449 000,00

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

12 0 12 00000 449 000,00 449 000,00

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

12 0 12 74000 449 000,00 449 000,00

Межбюджетные трансферты 12 0 12 74000 500 449 000,00 449 000,00

Программа«Развитие сельского хозяйства в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022годы»

13 0 00 00000 400 000,00 400 000,00

449 000,00

449 000,00

400 000,00

449 000,00

1 648 000,00

1 648 000,00

1 648 000,00

1 603 000,00

1 603 000,00

1 103 000,00

944 000,00

159 000,00

500 000,00

500 000,00

449 000,00

1 648 000,00

161 280,00

32 500,00



3

1 2 3 5 64

Проведение работ по землеустройству 13 0 13 00000 400 000,00 400 000,00

Проведение работ по землеустройству 13 0 13 03330 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

13 0 13 03330 200 400 000,00 400 000,00

Программа «Комплексная Программа 

развития коммунальной инфраструктуры 

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы»

14 0 00 00000 1 447 000,00 1 498 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 14 0 14 00000 1 447 000,00 1 498 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 14 0 14 03560 1 447 000,00 1 498 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

14 0 14 03560 200 1 447 000,00 1 498 000,00

Программа "Развитие средств массовой 

информации муниципального района 

Ишимбайский район"

15 0 00 00000 40 000,00 40 000,00

Программа "Развитие средств массовой 

информации муниципального района 

Ишимбайский район"

15 0 15 00000 40 000,00 40 000,00

Поддержка и мероприятия в сфере средств 

массовой информации

15 0 15 64410 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

15 0 15 64410 200 40 000,00 40 000,00

Программа«Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайныхситуаций 

природного и техногенного характера в 

муниципальном районе в муниципальном 

районе Ишимбайский район Республики 

Башкортостан на 2017-2022годы»

16 0 00 00000 931 000,00 678 000,00

Мероприятия по развитию инфраструктуры 

объектов противопожарной службы

16 0 16 00000 931 000,00 678 000,00

Мероприятия по развитию инфраструктуры 

объектов противопожарной службы

16 0 16 24300 931 000,00 678 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

16 0 16 24300 200 25 000,00 25 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

16 0 16 24300 600 891 000,00 638 000,00

Иные бюджетные ассигнования 16 0 16 24300 800 15 000,00 15 000,00

Программа «Экологическое благополучие в 

муниципальном районе Ишимбайский район 

Республики Башкортостан на 2017-2022 годы»

20 0 00 00000 287 000,00 287 000,00

Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование мероприятий по благоустройству 

территорий населенных пунктов, коммунальному 

хозяйству, обеспечению мер пожарной 

безопасности, осуществлению дорожной 

деятельности и охране окружающей среды в 

границах сельских поселений

20 0 20 00000 287 000,00 287 000,00

Мероприятия в области экологии и 

природопользования

20 0 20 41200 287 000,00 287 000,00

40 000,00

40 000,00

1 189 000,00

1 189 000,00

1 189 000,00

25 000,00

1 149 000,00

15 000,00

287 000,00

287 000,00

287 000,00

40 000,00

400 000,00

400 000,00

400 000,00

1 343 000,00

1 343 000,00

1 343 000,00

1 343 000,00

40 000,00



4

1 2 3 5 64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

20 0 20 41200 200 287 000,00 287 000,00287 000,00


